
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Problematika parkování ve městě Humpolci 

Autor práce: Veronika Fuxová 

Oponent práce: Ing. Ondřej Budík 

Popis práce: 

Téma je dopravy v klidu je v dnešním době velmi aktuální, a to v jakémkoliv městě. Tedy jakékoliv 

návrhy pro zlepšení situace v parkování jsou velmi přínosné, zvlášť když vycházejí na základě 

odborné analýzy. V rámci posouzení dopravy v klidu v Humpolci byly provedena rozsáhlá analýza 

stávajícího stavu a na jejím základě pak navrženy potřené úpravy, které mají za cíl zlepší parkování. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b
o
rn

é
 

V
e
lm

i 
d
o
b
ré

 

D
o
b
ré

 

N
e
v
y
h
o
v
u
jí
cí

 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☐ ☒ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

V rámci práce musím jednoznačně vyzdvihnout analytickou část práce, která je na výborné úrovni a 

poskytuje opravdu všechny potřebné informace. Dále jsou velmi dobře zpracovány průzkumy 

ohledně obrátkovosti v nejzatíženější části města z hlediska parkování. Rovněž je nutné kladně 

hodnotit provedení směrového průzkumu na křižovatce Jihlavská x 5. května, který potvrdil závěry 

studentky ohledně zjednosměrnění. Na druhou stranu profilový průzkum na silničních tazích příliš 

nekoresponduje s tématem práce a klidně mohl být vynechán. Jako největší slabinu práce musím 

hodnotit poměrně málo návrhů na zlepšení, které příliš nekorespondují se závěry z průzkumu 

obrátkovosti parkovišť. Návrhová část je tedy spíše podprůměrná a zasloužila by si větší 

rozpracování. 

 

U obhajoby prosím o zodpovězení následujících dotazů: 

 

Má ve městě Humpolci smysl využívání takzvaných parkovišť P+R? 

 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

Na základě průzkumu obrátkovosti a obsazenosti parkovišť hodnotíte některé kapacity parkovišť 

jako nedostačující, jaké byste pro ně tedy navrhovala zlepšení? 

Závěr: 

Analytickou část lze hodnotit pouze kladně. Studentka v ní prokázala potřebné znalosti při místních 

šetřeních, které následně využila v popisu stávající situace. Průzkumy, které studenta provedla jsou 

na velmi dobré úrovni a poskytují velmi dobré informace o situaci ve městě. Bohužel již nebyla stejný 

čas věnován návrhové části, která by si zasloužila rozpracování do větší podrobnosti s více 

variantními návrhy. I přes výhrady však studentka splnila zadání a prokázala potřebné znalosti, proto 

doporučuji bakalářskou práci k obhajobě a hodnotím následujícím klasifikačním stupněm. 

 Klasifikační stupeň podle ECTS: C / 2 

Datum: 5. 6. 2019 Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


